
     

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia  di Napoli) 

      
      

 COPIA   
     

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N.   42    del   16.06.2011  
  
OGGETTO:   Approvazione modifica al regolamento sulla disciplina della tassa 

smaltimento RSU – Delibera di G.C. n. 57 del 08.06.2011. Proposta al Consiglio. 

ESEGUIBILE. 
 

L’anno duemilaundici il giorno sedici del mese di giugno,  con inizio alle ore 19.30,  nell’aula  consiliare 

del Palazzo Comunale  si  è  riunito il Consiglio Comunale, ritualmente convocato in seduta straordinaria  ed in  

prima convocazione. 

              
             Presenti  Assenti     Presenti  Assenti 
 

1)   SODANO  Antonio        -   Sindaco X  17)  GUERRIERO  Sebastiano X  
2)   MARINO  Giovanni X  18)  MONDA  Raffaele X  
3)   CERCIELLO  Michele X  19)  D’OTO  Oto X  
4)   ESPOSITO MOCERINO Michelangelo X  20)  AMATO  Luigi X  
5)   PERNA  Emanuele X  21)  JOSSA  Giuseppe  X 
6)   ODORE  Gennaro X  22)  ESPOSITO  Vincenzo X  
7)   RICCIARDI  Agostino X  23)  SORRENTINO Sebastiano X  
8)   ESPOSITO  Sigismondo X  24)  PALLADINO  Agostino X  
9)   VACCA  Raffaele X  25)  NAPPI  Michele X  
10)  ALTARELLI  Filippo X  26)  LA  GALA  Aniello X  
11)  DEL  GIUDICE  Massimo  X 27)  BENEDUCE  Celestino  X 
12)   MONDA  Pasquale X  28)   TERRACCIANO  Luigi X  
13)   SASSO   Antonio X  29)  CAPRIO Luigi X  
14)   MOCCIA  Luigi X  30)  DEL GIUDICE Andrea X  
15)   FALCO Pasquale X  31)  TRAMONTANO Francesco X  
16)   DI  MONDA  Nicolina  X    
 
 
 
 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio geom. Michele Cerciello, assistito dal   Segretario Generale 
dott.  ssa  Francesca   Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del D.Lgs. 267/00. 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
F.TO IL PRESIDENTE del  CONSIGLIO                    F.TO IL  SEGRETARIO  GENERALE 

   
       geom. Michele Cerciello     dr. ssa Francesca Balletta 
 

 
Per  copia conforme all’originale 
 
Marigliano, 06.07.2011 

IL RESPONSABILE SETTORE  VII 
                   

         Dr.ssa Giuseppa Capone 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII, visti gli atti d’ufficio, 

 
CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 
� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

06.07.2011   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 
(N.                 REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo 
consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 
Marigliano, 06.07.2011 
 
F.TO  Il messo comunale    F.TO IL RESPONSABILE SETTORE   VII 

                
                  dr.ssa Giuseppa Capone 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 
 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 
� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 

Marigliano,_________________  F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  VII 
                             Dr.ssa Giuseppa Capone 
 
 
 
 
 
 



Si dà atto che escono dall’aula i consiglieri  Amato e Vacca.  PRESENTI  25. 
 

Il PRESIDENTE  passa  al 2° punto all’o.d.g. ad oggetto: “Approvazione modifica al 
regolamento sulla disciplina della tassa  smaltimento RSU – Delibera di G.C. n.57 del 08.06.2011. 
Proposta al Consiglio”. 

 
Relaziona in merito l’Assessore al Bilancio e Tributi, prof. Francesco Esposito Alaia, il 

quale dà lettura della delibera di G.C. n. 57  del 08.06.2011, che di seguito si riporta: 
 

VISTO il vigente regolamento che disciplina la Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 297 del 20/5/1994, e s.m.i.; 
CONSIDERATO CHE l’art. 34 del suddetto regolamento stabilisce una percentuale di riduzione della superificie tassabile per le attività 
che producono contestualmente rifiuti urbani e speciali; 
RISCONTRATA la necessità di rivedere le percentuali sopra menzionate, alla luce di una maggiore incidenza della produzione di rifiuti 
speciali rispetto a quelli urbani per determinate tipologie di attività; 
CONSIDERATO CHE l’art. 40 del richiamato regolamento stabilisce delle percentuali di riduzione della superificie tassabile per attività 
di recupero; 
RILEVATO CHE, con nota del 24/2/2011 – prot. n. 4883 – del Settore IX, viene evidenziato che lo smaltimento in proprio da parte delle 
utenze domestiche attraverso il compostaggio domestico comporta un’esigua riduzione del costo del servizio di smaltimento dei rifiuti, tale 
da non giustificare la vigente percentuale di riduzione della tassa, fissata nella misura del 60%; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (testo unico degli enti locali), che tra le attribuzioni del Consiglio Comunale individua i 
regolamenti comunali; 

VISTO l’art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997, che prevede la possibilità per i Comuni di disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche 
tributarie, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti; 

VISTO che il medesimo articolo 52 appena citato stabilisce che i regolamenti sono approvati non oltre il termine di approvazione del 
bilancio di previsione; 

DATO ATTO CHE l'art. 53, comma 16, della legge finanziaria n. 388 del 23/12/2000, così come modificato dall’art. 27, comma 8, della 
legge finanziaria n. 448 del 28/12/2001, prevede, tra l’altro, che il termine per deliberare i regolamenti relativi alle entrate degli enti 
locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

VISTO l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 
successivo; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è stato differito al 31 marzo 2011 il termine ultimo per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2011; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/3/2011, con il quale è stato ulteriormente differito al 30/6/2011 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2011; 

RITENUTO opportuno e necessario modificare il vigente regolamento per la disciplina della Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani; 

VISTI: il D.Lgs. n. 507 del 15/11/1993,  il vigente regolamento che disciplina la Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 297 del 20/5/1994, e s.m.i,  il D.Lgs. n. 446/1997, - il D.lgs. n. 267/2000, il 
D.M. del 17/12/2010,  il D.M. del 16/3/2011; 

Il sottoscritto responsabile del settore propone: 
 

- di modificare il vigente regolamento che disciplina la Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 297 del 20/5/1994, e s.m.i., così come di seguito specificato: 
 

a) sostituire il comma 1 dell’articolo 34 con il seguente: 
1. Per le attività sotto elencate, in caso di contestuale produzione di rifiuti urbani e/o speciali assimilati a quelli urbani e di rifiuti speciali non 

assimilabili, la superficie complessiva viene detassata secondo le percentuali di riduzione a margine indicate. La detassazione viene 
accordata a partire dall’anno solare di presentazione della denuncia originaria o di variazione ed a seguito della presentazione da parte 
dell’interessato di adeguata documentazione tecnica che evidenzi la tipologia di rifiuto prodotto e le modalità previste di smaltimento. 

Le istanze non complete della predetta documentazione sono considerate inammissibili ed archiviate d’ufficio. 



 
ATTIVITA’ 

Percentuale di 
riduzione  

superficie % 
Lavanderie e tintorie, falegnamerie, elettrauto, gommisti, distr. carburante, lavor. metalli e 
materie plastiche, laboratori di analisi,  dentistici e di radiologia 

30 

Laboratori fotografici, eliografie, tipografie, stamperie, autofficine per ripar. Veicoli, 
metalmeccanici 

35 

Autoservizi, autolavaggi 10 
Pelletterie, caseifici, pasticcerie, imbianchini, tinteggiatori, macellerie 20 
Laboratori di ceramica, autocarrozzerie, lucidatura mobili, orafi 60 
Officine di carpenteria metallica, fabbri, lavorazione acciaio, tornitori, autodemolitori 40 
Verniciatura, fonderie 50 
Marmisti, vetrerie, cantieri navali, lapidei, manuf. in cemento, materiali edili 25 

 
b) sostituire il comma 3 dell’articolo 40 con il seguente: 
è prevista una riduzione del 20% della tassa per le utenze domestiche che provvedono a smaltire i propri rifiuti organici mediante la 
pratica del compostaggio, con l’utilizzo delle metodologie quali il cumulo, la concimaia, la cassa di compostaggio e la compostiera 
(o bio-composter), secondo le modalità consentite dalla legge; tale attività dovrà essere svolta su un’area a verde o su una superficie 
scoperta, pertinenziale della propria abitazione, di almeno 70 mq., non arrecando pericolo d’ordine igienico sanitario; 
 
c) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 4: 
le utenze domestiche che praticano il compostaggio con l’utilizzo di strumenti riconosciuti idonei dalle autorità competenti e secondo 
le prescrizioni tecniche del Settore Ambiente ed Ecologia di questo Ente, possono usufruire della riduzione della tassa presentando 
apposita istanza entro il 31 dicembre di ciascun anno, con effetto dal 1° gennaio dell’anno seguente. All’istanza è necessario 
allegare planimetria dell’immobile contenente l’area pertinenziale di cui al comma precedente. L’istanza sarà valida anche per gli 
anni successivi, purchè non siano mutate le condizioni, con l’obbligo per l’utente di comunicare al Comune la cessazione dell’attività 
di compostaggio; 
 
d) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 5: 
in fase di prima applicazione delle modifiche introdotte, la riduzione del 20% sarà applicata, con efficacia dal 1° gennaio 2011, 
anche a coloro che hanno presentato apposita istanza nell’anno 2010, secondo le prescrizioni del regolamento allora vigente. Le 
richieste di riduzione presentate nel corso dell’anno 2011 e, comunque, prima dell’entrata in vigore delle modifiche del regolamento 
saranno ritenute valide, sempre che vengano rispettate le condizioni previste dal regolamento modificato; 
 
e) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 6: 
la presentazione dell’istanza di riduzione della tassa da parte dell’utente autorizza il Comune a provvedere alla verifica iniziale ed 
alle verifiche periodiche, al fine di accertare l’effettivo svolgimento della pratica di compostaggio. 

- di dare atto che le modifiche al regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2011;  

- di incaricare il Responsabile del Settore dell’adozione dei provvedimenti conseguenziali. 
 

     
Il PRESIDENTE  dichiara aperta la discussione. 
 
Il cons. ESPOSITO V.  si sofferma a fare alcune considerazioni e riflessioni, ritenendo che 

non siano sufficienti le motivazioni addotte  per giustificare le modifiche apportate a questo 
regolamento. 

 
Il cons. ALTARELLI , capogruppo del PDL,  propone  la sospensione della seduta per dieci 

minuti, al fine  di   confrontarsi anche con i consiglieri della minoranza e  trovare un’intesa sulle 
modifiche da apportare. 

 
Seguono gli interventi del cons.  SORRENTINO,  cons. LA GALA  e  SINDACO. 
 
Dopodichè il PRESIDENTE  pone ai voti la proposta di sospensione del cons. Altarelli che,  

con voti favorevoli 24 resi per alzata di mano e 1 contrario (Nappi),  è approvata. 
 
I lavori sono sospesi  alle 23,15 e riprendono alle ore 23.45. 
 
Il PRESIDENTE  riprocede all’appello nominale e, constatato che sono presenti  n. 25 

consiglieri e assenti 6 (Vacca, Del Giudice M., Di Monda, Jossa, Palladino, Beneduce), dichiara la 
seduta valida e aperta. 

 
Il  PRESIDENTE  sottopone al consesso  la proposta unanimemente concordata, così 

emendata: 



 
a) ..omissis 

 
 

ATTIVITA’ 
Percentuale di 

riduzione  
superficie % 

Pelletterie, caseifici, pasticcerie, Bar, Pizzerie e Attività di Ristorazione, imbianchini, 
tinteggiatori, macellerie 

20 

 
b) sostituire il comma 3 dell’articolo 40 con il seguente: 

è prevista una riduzione del  30%  della tassa per le utenze domestiche che provvedono a smaltire i propri rifiuti organici mediante 
la pratica del compostaggio, con l’utilizzo delle metodologie quali il cumulo, la concimaia, la cassa di compostaggio e la 
compostiera (o bio-composter), secondo le modalità consentite dalla legge; tale attività dovrà essere svolta su un’area scoperta, 
pertinenziale della propria abitazione,  non arrecando pericolo d’ordine igienico sanitario; 
 
c) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 4: 
le utenze domestiche che praticano il compostaggio con l’utilizzo di strumenti riconosciuti idonei dalle autorità competenti e secondo 
le verifiche del Settore Ambiente, possono usufruire della riduzione della tassa presentando apposita istanza entro il 31 dicembre di 
ciascun anno, con effetto dal 1° gennaio dell’anno seguente. All’istanza è necessario allegare planimetria dell’immobile. L’istanza 
sarà valida anche per gli anni successivi, purchè non siano mutate le condizioni, con l’obbligo per l’utente di comunicare al Comune 
la cessazione dell’attività di compostaggio; 
 
d) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 5: 
in fase di prima applicazione delle modifiche introdotte, la riduzione del  30% sarà applicata, con efficacia dal 1° gennaio 2012, 
anche a coloro che hanno presentato apposita istanza nell’anno 2011, secondo le prescrizioni del regolamento allora vigente; 
 
e) ..omissis 

- di dare atto che le modifiche al regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2012;  

     
Il cons. GUERRIERO, capogruppo del gruppo “La città che vogliamo”, si dichiara 

entusiasta  dell’intesa raggiunta e annuncia voto favorevole. 
 
Il cons. ALTARELLI  esprime anch’egli soddisfazione annunciando che il PDL voterà a  

favore. 
 
Il cons. SORRENTINO dichiara voto favorevole del gruppo P.D.   
 
Il cons. TERRACCIANO, capogruppo dell’UDC, dichiara voto favorevole.  
 
Il cons. LA GALA, esprimendo compiacimento  per  il dialogo  che c’è stato  tra le forze 

politiche, annuncia voto favorevole del gruppo “Sinistra e Libertà”. 
 
A questo punto il PRESIDENTE  pone ai voti   gli emendamenti alla proposta di delibera 

di cui alla  delibera di G.C. n. 57 del 08.06.2011. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Vista  la proposta  di delibera al Consiglio Comunale di cui alla delibera di G.C. n. 57 del 
078.06.2011; 
 Visto il testo  con gli emendamenti; 
 Presenti  25; 
 Ad unanimità di voti favorevolmente  espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Approvare i seguenti emendamenti: 
 

 
ATTIVITA’ 

Percentuale di 
riduzione  

superficie % 
Pelletterie, caseifici, pasticcerie, Bar, Pizzerie e Attività di Ristorazione, imbianchini, 20 



tinteggiatori, macellerie 
 

 
e) sostituire il comma 3 dell’articolo 40 con il seguente: 

è prevista una riduzione del  30%  della tassa per le utenze domestiche che provvedono a smaltire i propri rifiuti organici mediante 
la pratica del compostaggio, con l’utilizzo delle metodologie quali il cumulo, la concimaia, la cassa di compostaggio e la 
compostiera (o bio-composter), secondo le modalità consentite dalla legge; tale attività dovrà essere svolta su un’area scoperta, 
pertinenziale della propria abitazione,  non arrecando pericolo d’ordine igienico sanitario; 
 
f) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 4: 
le utenze domestiche che praticano il compostaggio con l’utilizzo di strumenti riconosciuti idonei dalle autorità competenti e secondo 
le verifiche del Settore Ambiente, possono usufruire della riduzione della tassa presentando apposita istanza entro il 31 dicembre di 
ciascun anno, con effetto dal 1° gennaio dell’anno seguente. All’istanza è necessario allegare planimetria dell’immobile. L’istanza 
sarà valida anche per gli anni successivi, purchè non siano mutate le condizioni, con l’obbligo per l’utente di comunicare al Comune 
la cessazione dell’attività di compostaggio; 
 
g) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 5: 
in fase di prima applicazione delle modifiche introdotte, la riduzione del  30% sarà applicata, con efficacia dal 1° gennaio 2012, 
anche a coloro che hanno presentato apposita istanza nell’anno 2011, secondo le prescrizioni del regolamento allora vigente; 
 

- di dare atto che le modifiche al regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2012 
 
A questo punto il PRESIDENTE  invita a votare l’intera  proposta di delibera così come 

emendata.  
 

 
 IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
Vista la delibera di G.C. n. 57  del  08.06.2011 ad oggetto: “Approvazione modifiche al 

regolamento sulla disciplina della tassa smaltimento RSU – Delibera di G.C. n.57 del 08.06.2011”. 
debitamente munita  del parere di regolarità tecnica e contabile  n. 14590 del 07.06.2011, espressi 
dal responsabile del Settore Finanziario; 

 Preso atto degli emendamenti testè approvati; 
 Presenti  25; 
 Ad  unanimità di voti favorevolmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Fare propria la proposta di delibera di cui alla delibera di G.C. n. 57 del 08.06.2011, così come  
emendata e, per l’effetto: 
 
 
-  modificare il vigente Regolamento che disciplina la Tassa per lo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 
297 del 20/5/1994, modificato  con  delibera del C.S. n. 28 del 23.04.2009 e con 
delibera di C.C. n. 16 del 29.04.2010, così come di seguito specificato: 
 
 

a) sostituire il comma 1 dell’articolo 34 con il seguente: 
 

1. Per le attività sotto elencate, in caso di contestuale produzione di rifiuti urbani e/o 
speciali assimilati a quelli urbani e di rifiuti speciali non assimilabili, la superficie 
complessiva viene detassata secondo le percentuali di riduzione a margine indicate. La 
detassazione viene accordata a partire dall’anno solare di presentazione della 
denuncia originaria o di variazione ed a seguito della presentazione da parte 
dell’interessato di adeguata documentazione tecnica che evidenzi la tipologia di rifiuto 
prodotto e le modalità previste di smaltimento. 



Le istanze non complete della predetta documentazione sono considerate inammissibili ed 
archiviate d’ufficio. 

 
 

ATTIVITA’ 
Percentuale di 

riduzione  
superficie % 

Lavanderie e tintorie, falegnamerie, elettrauto, gommisti, 
distr. carburante, lavor. metalli e materie plastiche, 
laboratori di analisi,  dentistici e di radiologia 

30 

Laboratori fotografici, eliografie, tipografie, stamperie, 
autofficine per ripar. Veicoli, metalmeccanici 

35 

Autoservizi, autolavaggi  10 
Pelletterie, caseifici, pasticcerie, Bar, Pizzerie e Attività di 
Ristorazione, imbianchini, tinteggiatori, macellerie 

20 

Laboratori di ceramica, autocarrozzerie, lucidatura 
mobili, orafi 

60 

Officine di carpenteria metallica, fabbri, lavorazione 
acciaio, tornitori, autodemolitori 

40 

Verniciatura, fonderie 50 
Marmisti, vetrerie, cantieri navali, lapidei, manuf. in 
cemento, materiali edili 

25 

 
b) sostituire il comma 3 dell’articolo 40 con il seguente: 
 
“è prevista una riduzione del 30% della tassa per le utenze domestiche che 
provvedono a smaltire i propri rifiuti organici mediante la pratica del compostaggio, 
con l’utilizzo delle metodologie quali il cumulo, la concimaia, la cassa di 
compostaggio e la compostiera (o bio-composter), secondo le modalità consentite 
dalla legge; tale attività dovrà essere svolta su un’area scoperta, pertinenziale della 
propria abitazione, non arrecando pericolo d’ordine igienico sanitario”; 
 
c) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 4: 
 
“le utenze domestiche che praticano il compostaggio con l’utilizzo di strumenti 
riconosciuti idonei dalle autorità competenti e verifiche del settore Ambiente, 
possono usufruire della riduzione della tassa presentando apposita istanza entro il 
31 dicembre di ciascun anno, con effetto dal 1° gennaio dell’anno seguente. 
All’istanza è necessario allegare planimetria dell’immobile.  L’istanza sarà valida 
anche per gli anni successivi, purchè non siano mutate le condizioni, con l’obbligo 
per l’utente di comunicare al Comune la cessazione dell’attività di compostaggio”; 
 
d) aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 5: 
 
“in fase di prima applicazione delle modifiche introdotte, la riduzione del  30% sarà 
applicata, con efficacia dal 1° gennaio 2012, anche a coloro che hanno presentato 
apposita istanza nell’anno 2011, secondo le prescrizioni del regolamento allora 
vigente”.  
 



aggiungere all’articolo 40 il seguente comma 6: 
 
 
“la presentazione dell’istanza di riduzione della tassa da parte dell’utente autorizza 
il Comune a provvedere alla verifica iniziale ed alle verifiche periodiche, al fine di 
accertare l’effettivo svolgimento della pratica di compostaggio”. 

- di dare atto che le modifiche al Regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2012;  
- di incaricare il Responsabile del Settore dell’adozione dei provvedimenti 
conseguenziali. 
 
 
 Il PRESIDENTE  propone di votare l’immediata eseguibilità. 
 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 Presenti  25 
 Ad unanimità di voti  resi favorevolmente per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

A questo punto il  PRESIDENTE  alle ore 00,07 del  17  giugno 2011 scioglie la seduta. 
 
 
Dr.ssa G/Capone 
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	- di dare atto che le modifiche al regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2011; 


	ATTIVITA’
	- di dare atto che le modifiche al regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2012; 
	IL CONSIGLIO COMUNALE

	DELIBERA
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	Lavanderie e tintorie, falegnamerie, elettrauto, gommisti, distr. carburante, lavor. metalli e materie plastiche, laboratori di analisi,  dentistici e di radiologia
	Laboratori fotografici, eliografie, tipografie, stamperie, autofficine per ripar. Veicoli, metalmeccanici
	- di dare atto che le modifiche al Regolamento avranno effetto dal 1° gennaio 2012; 
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